

Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Zarządu Powiatu od 18 czerwca 2025 r. do 13 sierpnia 2025 r.

LXXIII. 18 czerwca 2025 r. Zarząd:

1. podjął uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na nabycie w drodze darowizny do zasobu nieruchomości Powiatu Nyskiego nieruchomości gruntowej niezabudowanej, stanowiącej własność Skarbu Państwa – Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa, oznaczonej w operacie ewidencji gruntów jako działki nr 362, 363 i 364 o łącznej powierzchni 3,1138 ha, położonej obręb Jędrzychów, gmina Nysa, na realizację zadań własnych powiatu w zakresie promocji i ochrony zdrowia,
2. podjął uchwałę w sprawie uchwalenia Regulaminu Organizacyjnego Powiatowego Urzędu Pracy w Nysie,
3. przyjął projekt uchwały Rady Powiatu w Nysie w sprawie przyznania odznaczenia „Honorowy Order Zasług dla Powiatu Nyskiego PROMEREOR” dla Pana Adama Fularczuka,
4. przyjął projekt uchwały Rady Powiatu w Nysie w sprawie przyznania odznaczenia „Honorowy Order Zasług dla Powiatu Nyskiego PROMEREOR” dla Pana Norberta Krajczego,
5. przyjął projekt uchwały Rady Powiatu w Nysie w sprawie przyznania odznaczenia „Honorowy Order Zasług dla Powiatu Nyskiego PROMEREOR” dla Pana Bogusława Wierdaka,
6. pozytywnie zaopiniował projekt uchwały Rady Powiatu w Nysie w sprawie przyjęcia Oceny zasobów pomocy społecznej w Powiecie Nyskim za rok 2024, sporządzonej przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Nysie,
7. podjął uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Powiatu Nyskiego do realizacji projektu w ramach projektu grantowego pn. „Premia społeczna, całkowity koszt projektu został oszacowany na maksymalnie 128 400 zł, z tej kwoty wkład własny powiatu wynosi 20%, co stanowi 25 680 zł,
8. podjął uchwałę w sprawie upoważnienia Dyrektora PCPR w Nysie do realizacji zadań wynikających z projektu „Premia społeczna”,
9. podjął uchwałę w sprawie ogłoszenia naboru na stanowisko dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Nysie,
10. podjął uchwałę w sprawie powołania komisji i ustalenia regulaminu w celu przeprowadzenia naboru na stanowisko dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Nysie w składzie:
 - 1) Jolanta Barska – Przewodniczący Komisji,
 - 2) Beata Szajowska-Sobek – Członek Komisji,
 - 3) Justyna Marek-Reszka – Członek Komisji,
 - 4) Joanna Czarnecka – Członek Komisji,
11. przyjął projekt uchwały Rady Powiatu w Nysie w sprawie zmiany uchwały nr V/50/2024 Rady Powiatu w Nysie z dnia 13 września 2024 r. w sprawie określenia zasad przyznawania przez Powiat Nyski stypendium dla studentów kształcących się na kierunku lekarskim,

12. przyjął informację dotyczącą bezpieczeństwa przeciwpowodziowego w powiecie nyskim,
13. przyjął informację dotyczącą stanu przygotowań do zapewnienia bezpieczeństwa w sezonie letnim w powiecie nyskim,
14. przyjął projekt uchwały Rady Powiatu w Nysie w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego do kwoty 12 000 000,00 zł na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu Powiatu Nyskiego na 2025 r.,
15. przyjął projekt uchwały Rady Powiatu w Nysie w sprawie zmiany budżetu Powiatu Nyskiego na 2025 r.,
16. przyjął projekt uchwały Rady Powiatu w Nysie w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej na lata 2025-2041,

LXXIV. 26 czerwca 2025 r. Zarząd:

1. podjął decyzję o rozpoczęciu działań związanych z przeprowadzeniem remontu w Placówce Opiekuńczo-Wychowawczej w Nysie przy ul. Lubelskiej 8, z zastrzeżeniem, że zakres prac powinien ograniczyć się wyłącznie do robót remontowych, bez rozbudowy obiektu,
2. podjął uchwałę w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na wsparcie realizacji zadania publicznego z zakresu porządku i bezpieczeństwa publicznego w 2025 roku,
3. podjął uchwałę w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na wsparcie realizacji zadania publicznego z zakresu wspierania i upowszechniania kultury fizycznej w 2025 roku,
4. podjął uchwałę w sprawie zmiany budżetu Powiatu Nyskiego na 2025 r.,
5. podjął uchwałę w sprawie przesunięć w planie wydatków budżetu Powiatu Nyskiego na 2025 rok,
6. podjął uchwałę w sprawie zmiany uchwały nr 207/592/22 Zarządu Powiatu w Nysie z dnia 19 maja 2022 r. w sprawie ustalenia planu finansowego dla wydzielonego rachunku „Funduszu Pomocy obywatelom Ukrainy”,
7. podjął uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne przekazanie na rzecz Gminy Korfantów nakładów inwestycyjnych dotyczących realizacji zadania: p.n.: „Scalanie gruntów, obręb Rzymkowice, gmina Korfantów, powiat nyski, województwo opolskie”, łączna wartość poniesionych nakładów wynosi 8 768 630,72 zł,
8. podjął uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na przejęcie do zasobu nieruchomości Powiatu Nyskiego w użytkowanie nieruchomości gruntowej niezabudowanej, stanowiącej własność Skarbu Państwa, będącej w zarządzie Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasów Państwowych Nadleśnictwa Prudnik, oznaczonej w operacie ewidencji gruntów i budynków jako działka nr 325/2 o pow. 1,3529 ha, położonej w Regulicach, z przeznaczeniem na realizację zadań własnych powiatu w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli oraz obronności (strzelnica o długości toru 500 m),
9. podjął decyzję o przyznaniu czterem wnioskodawcom (osoby fizyczne) dofinansowania do usunięcia wyrobów zawierających azbest zgodnie z obowiązującymi zasadami, tj. do 50% kosztów własnych związanych z transportem i unieszkodliwieniem wyrobów zawierających azbest nie więcej niż 5.000,00 zł.

10. zapoznał się i zaakceptował przedłożone dokumenty tj. protokoły z posiedzeń Zespołu ds. realizacji odbudowy szpitala Powiatowego w Nysie oraz uchwałę nr 3/6/2025 z dnia 04.06.2025r.,

LXXV. 27 czerwca 2025 r. Zarząd:

1. podjął uchwałę w sprawie zatwierdzenia rocznego skonsolidowanego sprawozdania finansowego Powiatu Nyskiego za 2024 r.

LXXVI. 3 lipca 2025 r. Zarząd:

1. przyjął sprawozdanie z działalności Centrum Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych w Nysie za okres styczeń-czerwiec 2025 r.,
2. przyjął informację o współpracy Powiatu Nyskiego z organizacjami pozarządowymi oraz organizacjami pożytku publicznego za 2024 r. i 2025 r.,
3. podjął uchwałę w sprawie zmiany uchwały nr 73/273/2025 z dnia 18 czerwca 2025 r. w sprawie powołania komisji i ustanowienia regulaminu w celu przeprowadzenia naboru na stanowisko dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Nysie, Pan Maciej Krzysik zostaje powołany na Członka Komisji w związku z nieobecnością Pani Justyny Marek-Reszki,
4. podjął decyzję o zabezpieczeniu środków finansowych – dotacji celowej w kwocie 342 229,00 zł jako wydatek bieżący na realizację zadania : „Remont pomieszczeń przyziemia Szpitala nr 1 przy ul. Curie Skłodowskiej 16 w Głuchołazach” oraz zadecydował wystąpić do Rady Powiatu w Nysie na najbliższej sesji o zabezpieczenie w budżecie powiatu oraz Wieloletniej Prognozie środków na udział własny, jednocześnie podjął decyzję o skróceniu procesu inwestycyjnego do końca 2026 r.,
5. podjął decyzję o zabezpieczeniu środków finansowych – dotacji celowej w kwocie 165 933,00 zł jako wydatek bieżący na realizację zadania : „Remont pomieszczeń przyziemia Szpitala nr 2 – pawilon A i B ul. Lompy 2-3 w Głuchołazach” oraz zadecydował wystąpić do Rady Powiatu w Nysie na najbliższej sesji o zabezpieczenie w budżecie powiatu oraz Wieloletniej Prognozie Finansowej środków na udział własny, jednocześnie podjął decyzję o skróceniu procesu inwestycyjnego do końca 2026 r.,
6. podjął uchwałę w sprawie powołania komisji egzaminacyjnej dla 6 nauczycieli kontraktowych ubiegających się o awans na stopień nauczyciela mianowanego,
7. przyjął informację dotyczącą funkcjonowania Zespołu Placówek Specjalnych w Nysie,
8. przyznał pomoc zdrowotną w I półroczu 2025 roku dla 10 nauczycieli o łącznej wartości 7.800 zł,
9. przyjął ocenę stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego w Powiecie Nyskim za I półrocze 2025 r. w powiecie nyskim,
10. podjął uchwałę w sprawie zmiany budżetu Powiatu Nyskiego na 2025 r.

LXXVII. 9 lipca 2025 r. Zarząd:

1. podjął uchwałę w sprawie wyboru przez Zarząd Powiatu w Nysie projektów w ramach Budżetu Obywatelskiego Powiatu Nyskiego edycja 2025/2026, wybrane projekty pod głosowanie:
 - 1) Dla Gminy Nysa:
 - Wiosłujemy razem
 - Pamięć o powodzi
 - Aktywny senior
 - 2) Dla Gminy Paczków:
 - Rajd po trójkacie trzech granic
 - Ogólnopolskie prezentacje muzyczne
 - 3) Dla Gminy Skoroszyce:

- Strażacki św. Mikołaj
- Wszystko gra
- 4) Dla Gminy Łambinowice:
 - Bezpieczni w powiecie
 - Wiecznie młodzi
 - Na nowo i nocą „skrajem dawnej puszczy”
- 5) Dla Gminy Pakosławice:
 - Wspólnie działamy Gminę Pakosławice rozwijamy
- 6) Dla Gminy Otmuchów:
 - Rodzinka na fali
 - Kopa integracji
- 7) Dla Gminy Korfantów:
 - Cross Country MTB
 - Rusz się z nami
- 8) Dla Gminy Kamiennik:
 - Karłowickie Czarowanie – lato na szlaku czarownic

2. podjął uchwałę w sprawie zmiany budżetu Powiatu Nyskiego na 2025 r.

LXXVIII. 16 lipca 2025 r. Zarząd:

1. podjął uchwałę w sprawie wyznaczenia przedstawicieli Zarządu Powiatu do Komisji Inwentaryzacyjnej, powołanej w celu przekazania mienia wchodzącego i niewchodzącego w skład dróg powiatowych ze Skarbu Państwa na rzecz Powiatu Nyskiego, wyznaczył na przedstawicieli Zarządu Powiatu:
 - 1) Jarosława Justyniarskiego
 - 2) Magdalenę Lubczyńską,
2. podjął uchwałę w sprawie przyznania nagrody rocznej Dyrektorowi Zespołu Opieki Zdrowotnej w Nysie za rok 2024, przyznał nagrodę roczną w wysokości stanowiącej 1 – krotność jego przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia brutto w roku poprzedzającym przyznanie nagrody,
3. podjął uchwałę w sprawie powołania Komisji Konkursowej do opiniowania ofert złożonych w otwartym konkursie ofert na realizację zadania publicznego z zakresu porządku i bezpieczeństwa publicznego w 2025 roku w składzie:
 - 1) Beata Szajowska-Sobek – przewodniczący Komisji
 - 2) Paulina Sitarczuk – członek Komisji
 - 3) Maria Palimąka – członek Komisji
 - 4) Anna Połosak – członek Komisji
 - 5) Magdalena Antkowicz – członek Komisji.
4. podjął uchwałę w sprawie powołania Komisji Konkursowej do opiniowania ofert złożonych w otwartym konkursie ofert na realizację zadania publicznego z zakresu wspierania i upowszechniania kultury fizycznej w 2025 roku w składzie:
 - 1) Beata Szajowska-Sobek – przewodniczący Komisji
 - 2) Maria Palimąka – członek Komisji
 - 3) Paulina Sitarczuk – członek Komisji
 - 4) Anna Połosak – członek Komisji
 - 5) Jolanta Lach – członek Komisji,
5. zapoznał się z informacją o wynikach prac Komisji powołanej do przeprowadzenia postępowania konkursowego na stanowisko dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy

Rodzinie w Nysie, wskazał Panią Annę Januszewską-Zenowicz na Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Nysie,

LXXXIX. 21 lipca 2025 r. Zarząd:

1. przyjął projekt uchwały Rady Powiatu w Nysie w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Powiatu Nyskiego do partnerstwa w celu realizacji wspólnego projektu pn. „Odbudowa po powodzi na obszarze Powiatu Nyskiego” w ramach programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Opolskiego 2021-2027, Powiat Nyski zamierza przystąpić jako Lider Projektu do partnerstwa tworzonego przez siedmiu Partnerów:
 - 1) Gminę Głucholazy,
 - 2) Gminę Łambinowice,
 - 3) Gminę Paczków,
 - 4) Gminę Pakosławice,
 - 5) Gminę Skoroszyce,
 - 6) Gminę Nysa,
 - 7) Powiat Nyski
2. podjął decyzję wystąpieniu z wnioskiem do Przewodniczącego Rady Powiatu w Nysie o zwołanie sesji nadzwyczajnej na dzień 25.07.2025 r.,

LXXX. 23 lipca 2025 r. Zarząd:

1. podjął uchwałę w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej zaliczenia drogi wewnętrznej położonej na terenie gminy Skoroszyce do kategorii dróg gminnych,
2. podjął uchwałę w sprawie zmiany Regulaminu Organizacyjnego Domu Pomocy Społecznej „Maria” w Korfantowie, zgodnie z nowymi zapisami, w przypadku nieobecności Dyrektora, jego obowiązki przejmuje Główny Księgowy, w sytuacjach wymagających podpisu zarówno Dyrektora, jak i Głównego Księgowego, a Dyrektor jest niedostępny, dokument będzie zatwierdzany przez Specjalistę ds. administracji i obsługi,
3. podjął uchwałę w sprawie zmiany uchwały nr 183/489/18 Zarządu Powiatu w Nysie z dnia 12 kwietnia 2018 roku w sprawie określenia zasad przyznawania środków na realizację pieczy zastępczej, główna zmiana dotyczy zwiększenia stawki z 30,50 zł na 35 zł dla osób wspierających zawodowe rodziny zastępcze,
4. podjął uchwałę w sprawie zmiany budżetu Powiatu Nyskiego na 2025 r,
5. podjął uchwałę w sprawie przesunięć w planie wydatków budżetu Powiatu Nyskiego na 2025 rok,
6. podjął uchwałę w sprawie zmiany uchwały nr 207/592/22 Zarządu Powiatu w Nysie z dnia 19 maja 2022 r. w sprawie ustalenia planu finansowego dla wydzielonego rachunku „Funduszu Pomocy obywatelom Ukrainy”.

LXXXI. 25 lipca 2025 r. Zarząd:

1. przyjął projekt uchwały Rady Powiatu w Nysie z autopoprawką w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Powiatu Nyskiego do partnerstwa w celu realizacji wspólnego projektu pn. „Odbudowa po powodzi na obszarze Powiatu Nyskiego” w ramach programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Opolskiego 2021-2027,

LXXXII. 30 lipca 2025 r. Zarząd:

1. podjął uchwałę w sprawie uchylenia uchwały w sprawie rozwiązania umowy o pracę z Dyrektorem Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Nysie, w związku z rezygnacją Pani Anny Januszewskiej-Zenowicz z udziału w prowadzonym procesie rekrutacyjnym.

2. podjął decyzję o rozpoczęciu procedury w celu wyznaczenia apteki w miejscowości Głuchołazy do pełnienia dyżurów we wszystkie dni wolne od pracy tj. dyżur w niedziele i święta w godzinach od 10:00 do 14:00,
3. przyjął informację na temat działalności Domów Pomocy Społecznej w powiecie nyskim za okres od dnia 1 stycznia 2025 r. do dnia 30 czerwca 2025 r.,

LXXXIII. 11 sierpnia 2025 r. Zarząd:

1. przyjął protokół Komisji Konkursowej powołanej do oceny ofert zgłoszonych w drugim otwartym konkursie ofert na realizację zadania publicznego z zakresu porządku i bezpieczeństwa publicznego w 2025 r. - wspieranie, organizacja i koordynacja działań informacyjno-edukacyjnych oraz innych inicjatyw i działań zmierzających do zwiększenia bezpieczeństwa publicznego mieszkańców powiatu nyskiego,
2. podjął uchwałę w sprawie wyboru ofert i przyznania dotacji na realizację zadania publicznego z zakresu porządku i bezpieczeństwa publicznego w 2025 r. - wspieranie, organizacja i koordynacja działań informacyjno-edukacyjnych oraz innych inicjatyw i działań zmierzających do zwiększenia bezpieczeństwa publicznego mieszkańców powiatu nyskiego, dokonał wyboru ofert:
 - 1) Stowarzyszenie Na Rzecz Osób Chorych na Alkaptonurię na realizację zadania „Razem dla Bezpieczeństwa – Edukacja i Integracja Mieszkańców Powiatu Nyskiego”, przyznana kwota dotacji – 13 990,00 zł.
 - 2) Nyska Formacja Obronno Taktyczna na realizację zadania „Postępowanie Ludności w Czasie Kryzysów”, przyznana kwota dotacji – 12 900,00 zł
 - 3) OSP w Skoroszycach na realizację zadania „Pierwsza Pomoc Ratuje Życie – szkolenie z zakresu postępowania przy krwotokach i urazach dla mieszkańców”, przyznana kwota dotacji – 4 585,00 zł.
 - 4) OSP w Bielicach na realizację zadania „Pamiętam i zapobiegam – szkolenie mieszkańców przez OSP Bielice”, przyznana kwota dotacji – 12 997,91 zł.
3. przyjął protokół Komisji Konkursowej powołanej do oceny ofert zgłoszonych w drugim otwartym konkursie ofert na realizację zadania publicznego z zakresu wspierania i upowszechniania kultury fizycznej w 2025 r. - wspieranie, organizacja i koordynacja działań informacyjno-edukacyjnych oraz innych inicjatyw i działań zmierzających do zwiększenia aktywności fizycznej wśród mieszkańców powiatu nyskiego,
4. podjął uchwałę w sprawie wyboru ofert i przyznania dotacji na realizację zadania publicznego z zakresu wspierania i upowszechniania kultury fizycznej w 2025 r. - wspieranie, organizacja i koordynacja działań informacyjno-edukacyjnych oraz innych inicjatyw i działań zmierzających do zwiększenia aktywności fizycznej wśród mieszkańców powiatu nyskiego, dokonał wyboru ofert:
 - 1) Klub Sportowy Orły Nysa na realizację zadania „Turniej Rodzinny z Klubem Orły Nysa”, przyznana kwota dotacji – 6 666,00 zł.
 - 2) Stowarzyszenie Na Rzecz Osób Chorych na Alkaptonurię na realizację zadania „Aktywnie i Zdrowo w Bieszczadach – trzydniowy wyjazd edukacyjno – ruchowy nad Soliną dla mieszkańców powiatu nyskiego” przyznana kwota dotacji – 17 995,00 zł.
 - 3) LKS Goświnowice na realizację zadania „ Aktywność Fizyczna Wygrywa – gdy Samorząd Sprzyja”, przyznana kwota dotacji – 8 860,00 zł
 - 4) Fundacja Sudety na realizację zadania „Sportowa Radość”, przyznana kwota dotacji – 9 300,00 zł .

5. przyjął projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany uchwały Nr IX/79/2024 Rady Powiatu w Nysie z dnia 29 listopada 2024 r. w sprawie uchwalenia Programu współpracy Powiatu Nyskiego z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2025,
6. podjął uchwałę w sprawie ogłoszenia konsultacji projektu zmiany uchwały Programu współpracy Powiatu Nyskiego z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2025,

LXXXIV. 13 sierpnia 2025 r. Zarząd:

1. przyjął sprawozdanie z działalności Domów Pomocy Społecznej za I półrocze 2025 r.,
2. przyjął informację z realizacji zadań polityki senioralnej Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Nysie.
3. podjął uchwałę w sprawie ogłoszenia naboru wniosków o przyznanie stypendium dla studentów kształcących się na kierunku lekarskim w roku akademickim 2025/2025,
4. przyjął projekt uchwały Rady Powiatu w Nysie w sprawie podniesienia kwoty pomocy na kontynuowanie nauki dla osób opuszczających rodziną i instytucjonalną pieczę zastępczą po osiągnięciu pełnoletniości, kontynuujących naukę i korzystających ze wsparcia w formie zamieszkania w bursie lub mieszkaniu chronionym,
5. przyjął projekt uchwały Rady Powiatu w Nysie w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego,
6. przyjął projekt uchwały Rady Powiatu w Nysie w sprawie zmiany uchwały Nr XXXIV/426/14 Rady Powiatu w Nysie z dnia 24 kwietnia 2014 r. w sprawie uchwalenia „Planu zrównoważonego rozwoju transportu publicznego dla Powiatu Nyskiego (Planu Transportowego)”,
7. podjął uchwałę w sprawie zmiany Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Nysie, zmiana dotyczy utworzenia: Oddziału ds. Komunikacji w Łambinowicach oraz Biura ds. Rozwoju Strategicznego i Odbudowy Powiatu Nyskiego, w celu realizacji zadań z zakresu rozwoju, strategii, planu odbudowy powiatu nyskiego, pozyskiwania funduszy zewnętrznych,
8. podjął uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie w trwały zarząd na rzecz Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Nysie nieruchomości gruntowej zabudowanej, stanowiącej własność Powiatu Nyskiego, przy równoczesnym wygaśnięciu trwałego zarządu ustanowionego na rzecz Zespołu Szkół i Placówek Oświatowych im. Emila Godlewskiego w Nysie,
9. podjął uchwałę w sprawie zmiany budżetu Powiatu Nyskiego na 2025 r.,
10. podjął uchwałę w sprawie przesunięć w planie wydatków budżetu Powiatu Nyskiego na 2025 rok,
11. podjął uchwałę w sprawie zmiany uchwały nr 207/595/22 Zarządu Powiatu w Nysie z dnia 19 maja 2022 r. w sprawie ustalenia planu finansowego dla wydzielonego rachunku „Funduszu Pomocy obywatelom Ukrainy”.

Starosta
Daniel Palimąka